
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전행정국 572,236,228 529,039,631 43,196,597

국 2,115,821 4,981,010 △2,865,189

광 167,469 167,469 0

도 569,952,938 523,891,152 46,061,786

자치행정과 101,323,177 102,126,694 △803,517

국 299,205 1,888,390 △1,589,185

도 101,023,972 100,238,304 785,668

지방행정역량강화 10,372,006 11,089,210 △717,204

국 299,205 1,888,390 △1,589,185

도 10,072,801 9,200,820 871,981

선진자치행정실현 2,749,358 1,975,358 774,000

완벽한의전추진 672,976 652,976 20,000

201 일반운영비 327,500 307,500 20,000

01 사무관리비 167,500 117,500 50,000

□일반수용비 146,500 96,500 50,000

○현수막등홍보물제작 50,000 30,000 20,000

○도정홍보물품구입 55,000 25,000 30,000

경정 50,000,000원

경정 55,000,000원

03 행사운영비 160,000 190,000 △30,000

□도지사이취임행사(전액감) 0 30,000 △30,000

도민의날행사 188,500 140,500 48,000

307 민간이전 70,000 45,000 25,000

04 민간행사보조금 70,000 45,000 25,000

□도민의날행사 70,000 45,000 25,000경정 70,000,000원

308 자치단체등이전 92,000 69,000 23,000

01 자치단체경상보조금 92,000 69,000 23,000

□도민의날행사지원 92,000 69,000 23,000경정 92,000,000원

도민참여활성화 550,500 340,500 210,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

□대한민국지방자치박람회참여자실비보상 10,000 0 10,000

307 민간이전 442,000 242,000 200,000

04 민간행사보조금 100,000 0 100,000

□이통장한마음대회지원 100,000 0 100,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

□대한민국지방자치박람회참가 100,000 0 100,000

기록물관리 708,982 692,982 16,000

201 일반운영비 162,000 146,000 16,000

01 사무관리비 20,000 14,000 6,000

□일반수용비 20,000 14,000 6,000

○문서보존용품구입 6,000 0 6,000



실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 139,000 129,000 10,000

□공공요금및제세 80,000 70,000 10,000

○도정업무추진우편료 80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

자율방범연합회지원 533,000 53,000 480,000

307 민간이전 533,000 53,000 480,000

02 민간경상보조금 480,000 0 480,000

□자율방범연합회방범순찰활동지원 480,000 0 480,000

주민제도운영 14,250 1,603,435 △1,589,185

국 0 1,589,185 △1,589,185

도 14,250 14,250 0

가족관계등록사무 0 1,589,185 △1,589,185

국 0 1,589,185 △1,589,185

308 자치단체등이전 0 1,589,185 △1,589,185

국 0 1,589,185 △1,589,185

01 자치단체경상보조금 0 1,589,185 △1,589,185

□가족관계등록사무운영지원(전액감) 0 1,589,185 △1,589,185

국 0 1,589,185 △1,589,185

북한이탈주민지원 268,100 268,100 0

국 246,100 246,100 0

도 22,000 22,000 0

북한이탈주민지원지역협의회운영 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

□일반수용비 4,000 0 4,000

○북한이탈주민지원지역협의회자료유인등 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

308 자치단체등이전 6,000 10,000 △4,000

국 6,000 10,000 △4,000

01 자치단체경상보조금 6,000 10,000 △4,000

□북한이탈주민지원지역협의회운영

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

국 6,000 10,000 △4,000

성과중심의인사행정 980,571 900,571 80,000

공정하고투명한인사추진 88,071 74,071 14,000

201 일반운영비 61,600 47,600 14,000

01 사무관리비 55,000 41,000 14,000

□일반수용비 35,000 25,000 10,000

○인사통계책자등유인 18,000 8,000 10,000

□운영수당 20,000 16,000 4,000

○인사위원회참석수당 20,000 16,000 4,000

경정 18,000,000원

경정 20,000,000원



실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화

단위: 성과중심의인사행정 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원사기진작 892,500 826,500 66,000

201 일반운영비 48,000 32,000 16,000

01 사무관리비 48,000 32,000 16,000

□일반수용비 48,000 32,000 16,000

○퇴직공무원공로패제작 36,000 20,000 16,000경정 36,000,000원

303 포상금 831,500 781,500 50,000

01 포상금 831,500 781,500 50,000

□파견공무원주택임차비 446,000 396,000 50,000경정 446,000,000원

후생복지증진 6,181,722 6,163,741 17,981

직원후생복지지원 6,181,722 6,163,741 17,981

101 인건비 157,462 138,481 18,981

04 기간제근로자등보수 157,462 138,481 18,981

□출산휴가대체근로자 37,962 18,981 18,981경정 37,962,000원

203 업무추진비 17,000 18,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 17,000 18,000 △1,000

□후생복지업무추진 17,000 18,000 △1,000경정 17,000,000원

공정한선거관리 13,831,834 21,835,834 △8,004,000

공정한선거관리 13,831,834 21,835,834 △8,004,000

지방동시선거관리 13,831,834 21,835,834 △8,004,000

203 업무추진비 8,000 12,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 8,000 12,000 △4,000

□전국동시지방선거업무추진 8,000 12,000 △4,000경정 8,000,000원

308 자치단체등이전 13,724,594 21,724,594 △8,000,000

08 기타부담금 12,306,734 20,306,734 △8,000,000

□전국동시지방선거관리경비부담금

12,306,734 20,306,734 △8,000,000경정 12,306,734,000원

행정운영경비(자치행정과) 69,381,048 66,466,617 2,914,431

인력운영비 68,792,893 65,878,462 2,914,431

인력운영비 68,792,893 65,878,462 2,914,431

101 인건비 9,449,899 7,510,019 1,939,880

01 보수 8,228,180 6,288,300 1,939,880

□보수인상 1,139,880 0 1,139,880

□명예퇴직수당 2,000,000 1,200,000 800,000경정 2,000,000,000원

303 포상금 6,014,292 6,200,000 △185,708

02 성과상여금 6,014,292 6,200,000 △185,708

□공무원성과상여금 6,014,292 6,200,000 △185,708경정 6,014,291,450원

304 연금부담금등 53,328,702 52,168,443 1,160,259



실국: 안전행정국 부서 : 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 국민건강보험금 10,080,000 8,919,741 1,160,259

□공무원건강보험부담금 9,460,000 8,371,413 1,088,587

□노인장기요양보험부담금 620,000 548,328 71,672

경정 9,460,000,000원

경정 620,000,000원

재무활동(자치행정과) 7,738,289 2,735,033 5,003,256

보전지출 3,256 0 3,256

국고보조금반환 3,256 0 3,256

802 반환금기타 3,256 0 3,256

01 국고보조금반환금 3,256 0 3,256

□ 6.25전쟁납북진상규명 3,256 0 3,256

내부거래지출 7,735,033 2,735,033 5,000,000

공무원주거안정기금 7,300,000 2,300,000 5,000,000

702 기금전출금 7,300,000 2,300,000 5,000,000

01 기금전출금 7,300,000 2,300,000 5,000,000

□공무원주거안정기금전출금

7,300,000 2,300,000 5,000,000경정 7,300,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 안전경북실현

단위: 재난예방및대응능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 3,856,981 3,441,981 415,000

국 279,265 279,265 0

도 3,577,716 3,162,716 415,000

안전경북실현 3,601,640 3,186,640 415,000

국 279,265 279,265 0

도 3,322,375 2,907,375 415,000

재난예방및대응능력강화 481,750 318,750 163,000

국 47,500 47,500 0

도 434,250 271,250 163,000

안전관리계획수립및운영 207,000 44,000 163,000

201 일반운영비 63,000 10,000 53,000

01 사무관리비 63,000 10,000 53,000

□일반수용비 53,000 0 53,000

○위기대응현장매뉴얼개선릴레이토론회개최 3,000 0 3,000

○안전문화기획홍보 50,000 0 50,000

202 여비 34,000 27,000 7,000

01 국내여비 34,000 27,000 7,000

□안전기획업무추진여비 34,000 27,000 7,000경정 34,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

□위기대응현장매뉴얼개선릴레이토론회개최 4,000 0 4,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

□안전골든벨어린이퀴즈쇼개최 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 49,000 0 49,000

01 자치단체경상보조금 49,000 0 49,000

□여성아동안심귀가시범거리조성 49,000 0 49,000

국가위기대응능력강화 93,200 91,200 2,000

국 5,600 5,600 0

도 87,600 85,600 2,000

비상대비훈련 87,600 85,600 2,000

201 일반운영비 48,600 46,600 2,000

01 사무관리비 44,000 42,000 2,000

□운영수당 4,000 2,000 2,000

○안보교육강사수당및여비 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

안전점검및안전문화활성화 936,336 691,336 245,000

국 58,348 58,348 0

도 877,988 632,988 245,000

재난안전네트워크운영 265,000 20,000 245,000

307 민간이전 70,000 20,000 50,000



실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 안전경북실현

단위: 안전점검및안전문화활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

□도민안전교육지원 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 50,000 20,000 30,000

□재난안전네트워크실무자워크숍및구조구급경진

대회 50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

402 민간자본이전 195,000 0 195,000

01 민간자본보조 195,000 0 195,000

□재난안전활동차량구입지원 35,000 0 35,000

□수상인명구조및재난예방활동장비구입 160,000 0 160,000

○모터보트(1대) 100,000 0 100,000

○고무보트(3대) 60,000 0 60,000

특별사법경찰업무추진 86,400 81,400 5,000

특별사법경찰활동및운영지원 40,400 35,400 5,000

201 일반운영비 15,300 10,300 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

□특사경역량강화워크숍개최 5,000 0 5,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 인재양성과

정책: 새경북인재양성

단위: 지역인재개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재양성과 58,854,566 52,188,830 6,665,736

국 80,000 0 80,000

도 58,774,566 52,188,830 6,585,736

새경북인재양성 6,113,921 6,033,921 80,000

국 80,000 0 80,000

도 6,033,921 6,033,921 0

지역인재개발 1,200,100 1,120,100 80,000

국 80,000 0 80,000

도 1,120,100 1,120,100 0

평생학습체제구축 1,056,000 976,000 80,000

국 80,000 0 80,000

도 976,000 976,000 0

307 민간이전 480,000 400,000 80,000

국 80,000 0 80,000

도 400,000 400,000 0

05 민간위탁금 480,000 400,000 80,000

□평생학습네트워크구축사업 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

지역우수인재양성 4,022,000 3,902,000 120,000

고등교육경쟁력강화 1,405,000 1,285,000 120,000

경북학숙운영지원 1,155,000 1,035,000 120,000

402 민간자본이전 200,000 80,000 120,000

01 민간자본보조 200,000 80,000 120,000

□경북학숙시설물개ㆍ보수 200,000 80,000 120,000경정 200,000,000원

재무활동(인재양성과) 48,627,716 42,161,980 6,465,736

내부거래지출 48,627,716 42,161,980 6,465,736

경북도립대학교 8,024,306 7,349,980 674,326

701 기타회계전출금 8,024,306 7,349,980 674,326

01 기타회계전출금 8,024,306 7,349,980 674,326

□경북도립대학교전출금 7,978,106 7,303,780 674,326경정 7,978,106,000원

교육비특별회계전출금 40,603,410 34,812,000 5,791,410

703 교육비특별회계전출금 40,603,410 34,812,000 5,791,410

01 교육비특별회계전출금 40,603,410 34,812,000 5,791,410

□교육비특별회계전출금

40,603,410 34,812,000 5,791,410경정 40,603,410,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 26,552,755 23,381,425 3,171,330

국 1,429,185 2,813,355 △1,384,170

도 25,123,570 20,568,070 4,555,500

국민운동활성화기반조성 25,947,522 23,192,022 2,755,500

국 1,013,355 2,813,355 △1,800,000

도 24,934,167 20,378,667 4,555,500

새마을운동역량강화 4,060,500 3,370,500 690,000

국 400,000 400,000 0

도 3,660,500 2,970,500 690,000

새마을운동육성지원(자체) 2,557,500 1,867,500 690,000

308 자치단체등이전 205,000 115,000 90,000

01 자치단체경상보조금 205,000 115,000 90,000

□밥상머리교육 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

01 민간자본보조 600,000 0 600,000

□경상북도새마을회관구조개선공사 600,000 0 600,000

새마을시설기반확충 9,400,000 7,740,000 1,660,000

국 0 1,800,000 △1,800,000

도 9,400,000 5,940,000 3,460,000

살기좋은경북만들기사업 9,300,000 5,300,000 4,000,000

403 자치단체등자본이전 9,300,000 5,300,000 4,000,000

01 자치단체자본보조 9,300,000 5,300,000 4,000,000

□살기좋은경북만들기사업

9,000,000 5,000,000 4,000,000경정 9,000,000,000원

새마을운동지원사업 0 2,340,000 △2,340,000

국 0 1,800,000 △1,800,000

도 0 540,000 △540,000

403 자치단체등자본이전 0 2,340,000 △2,340,000

국 0 1,800,000 △1,800,000

도 0 540,000 △540,000

01 자치단체자본보조 0 2,340,000 △2,340,000

□새마을운동시범단지연계사업(전액감) 0 2,340,000 △2,340,000

국 0 1,800,000 △1,800,000

도 0 540,000 △540,000

민간단체협력강화 1,389,900 1,269,900 120,000

민간단체육성지원 1,139,900 1,019,900 120,000

308 자치단체등이전 385,000 265,000 120,000

01 자치단체경상보조금 385,000 265,000 120,000

□ 2014바르게살기운동전국청년대회 70,000 0 70,000

□ 2014년한국청년회의소전국회원대회

200,000 150,000 50,000경정 200,000,000원

자원봉사활성화기반조성 2,235,622 1,950,122 285,500



실국: 안전행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성

단위: 자원봉사활성화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 613,355 613,355 0

도 1,622,267 1,336,767 285,500

자원봉사자육성지원 1,015,200 964,200 51,000

306 출연금 799,000 748,000 51,000

01 출연금 799,000 748,000 51,000

□도종합자원봉사센터운영비

479,000 428,000 51,000경정 479,000,000원

자원봉사활성화 409,300 174,800 234,500

307 민간이전 200,000 0 200,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

□행복마을만들기사업컨설팅지원 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 209,300 174,800 34,500

01 자치단체경상보조금 209,300 174,800 34,500

□맞춤형자원봉사프로그램운영지원

48,300 13,800 34,500경정 48,300,000원

주민행정편의도모 525,630 109,800 415,830

국 415,830 0 415,830

도 109,800 109,800 0

친절하고신속한여권발급(보조) 415,830 0 415,830

국 415,830 0 415,830

여권발급대행기관지원 415,830 0 415,830

국 415,830 0 415,830

202 여비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

□여권업무추진여비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

308 자치단체등이전 412,830 0 412,830

국 412,830 0 412,830

01 자치단체경상보조금 412,830 0 412,830

□여권발급대행기관운영지원 412,830 0 412,830

국 412,830 0 412,830



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 세정과

정책: 자주재원 기반조성

단위: 지방세 운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세정과 297,071,537 266,070,787 31,000,750

자주재원 기반조성 25,895,100 21,745,800 4,149,300

지방세 운영관리 554,940 555,940 △1,000

지방세정운영관리 320,600 321,000 △400

203 업무추진비 8,200 9,500 △1,300

03 시책추진업무추진비 8,200 9,500 △1,300

□지방세정업무추진 8,200 9,500 △1,300경정 8,200,000원

204 직무수행경비 30,900 30,000 900

03 특정업무경비 30,900 30,000 900

□세정업무수행활동비 30,900 30,000 900경정 30,900,000원

체납세관리 26,340 26,940 △600

203 업무추진비 3,900 4,500 △600

03 시책추진업무추진비 3,900 4,500 △600

□체납세정리업무추진 3,900 4,500 △600경정 3,900,000원

세외수입확충 및 효율적인 자금관리 25,197,740 21,051,940 4,145,800

세외수입운영관리 15,040 15,240 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

□세입업무추진 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

징수교부금 25,176,000 21,030,000 4,146,000

308 자치단체등이전 25,176,000 21,030,000 4,146,000

02 징수교부금 25,176,000 21,030,000 4,146,000

□징수교부금교부 25,176,000 21,030,000 4,146,000경정 25,176,000,000원

올바른 지방세정 운영지도 83,300 84,000 △700

법인지방세세무조사 27,300 28,000 △700

203 업무추진비 4,300 5,000 △700

03 시책추진업무추진비 4,300 5,000 △700

□세원발굴및세수확충 4,300 5,000 △700경정 4,300,000원

지방소득세 및 시군세 운영 5,400 0 5,400

지방소득세운영 5,400 0 5,400

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

□일반수용비 3,000 0 3,000

○지방소득세관련도서구입 500 0 500

○지방소득세도우미책자제작 2,500 0 2,500

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400



실국: 안전행정국 부서 : 세정과

정책: 자주재원 기반조성

단위: 지방소득세 및 시군세 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□지방소득세운영여비 2,400 0 2,400

납세자 권리구제 및 과표운영 53,720 53,920 △200

도세이의신청,심사청구,과세전적부운영 21,920 22,120 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

□지방세심의업무추진 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

행정운영경비(세정과) 255,437 254,987 450

기본경비 212,196 211,746 450

기본경비 212,196 211,746 450

201 일반운영비 55,796 55,346 450

01 사무관리비 53,796 53,346 450

□급량비 16,050 15,600 450

○세정업무추진급식비 16,050 15,600 450경정 16,050,000원

재무활동(세정과) 270,921,000 244,070,000 26,851,000

내부거래지출 270,921,000 244,070,000 26,851,000

발전소지역지원시설세전출금 33,939,000 30,070,000 3,869,000

701 기타회계전출금 33,939,000 30,070,000 3,869,000

01 기타회계전출금 33,939,000 30,070,000 3,869,000

□발전소지역자원시설세전출금(부기변경)

33,939,000 30,070,000 3,869,000경정 33,939,000,000원

지방교육세전출금 236,982,000 214,000,000 22,982,000

703 교육비특별회계전출금 236,982,000 214,000,000 22,982,000

01 교육비특별회계전출금 236,982,000 214,000,000 22,982,000

□지방교육세전출금 236,982,000 214,000,000 22,982,000경정 236,982,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 원활한세출예산집행지원

단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 84,577,212 81,829,914 2,747,298

국 28,166 0 28,166

광 167,469 167,469 0

도 84,381,577 81,662,445 2,719,132

원활한세출예산집행지원 2,558,942 2,522,142 36,800

효율적인 재무관리 2,558,942 2,522,142 36,800

투명하고 공정한 회계운영 808,711 775,711 33,000

201 일반운영비 142,100 109,100 33,000

01 사무관리비 130,400 97,400 33,000

□일반운영비 105,000 72,000 33,000

○회계관련서식및세입세출결산서유인

32,000 17,000 15,000

○결산설명서유인 32,000 17,000 15,000

○성인지결산서유인 3,000 0 3,000

경정 32,000,000원

경정 32,000,000원

효율적이고 적정한 재산관리 698,211 694,411 3,800

101 인건비 15,611 11,811 3,800

04 기간제근로자등보수 15,611 11,811 3,800

□공유재산관리시스템자료정리인부임 3,800 0 3,800

활기찬 직장분위기 조성 3,838,996 3,820,996 18,000

쾌적한 청사환경 조성 3,838,996 3,820,996 18,000

밝고 쾌적한 청사환경 관리 3,838,996 3,820,996 18,000

201 일반운영비 1,903,654 1,893,654 10,000

01 사무관리비 130,092 120,092 10,000

□일반수용비 10,000 0 10,000

○신청사관리비용산출용역 10,000 0 10,000

202 여비 48,800 40,800 8,000

01 국내여비 48,800 40,800 8,000

□청사관리업무추진여비 48,800 40,800 8,000경정 48,800,000원

행정운영경비(회계과) 78,179,274 75,486,776 2,692,498

국 28,166 0 28,166

광 167,469 167,469 0

도 77,983,639 75,319,307 2,664,332

인력운영비 78,100,707 75,408,209 2,692,498

국 28,166 0 28,166

광 167,469 167,469 0

도 77,905,072 75,240,740 2,664,332

인력운영비 77,905,072 75,240,740 2,664,332

101 인건비 74,761,492 72,097,160 2,664,332

01 보수 71,354,348 68,748,795 2,605,553

□보수인상 2,605,553 0 2,605,553



실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 3,299,721 3,240,942 58,779

□보수인상 58,779 0 58,779

인력운영비(국고보조금) 28,166 0 28,166

국 28,166 0 28,166

101 인건비 28,166 0 28,166

국 28,166 0 28,166

01 보수 28,166 0 28,166

□여권발급대행인건비 28,166 0 28,166

국 28,166 0 28,166


